АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.08.2020

 № 650

      г. Новошахтинск

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 30.11.2017 № 1170

В соответствии с решением Новошахтинской городской Думы от 30.07.2020 № 160 «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 19.12.2019 № 119 «О бюджете города Новошахтинска на 2020 год и на плановый  период 2021 и 2022 годов»

постановляю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 30.11.2017 № 1170 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование комфортной городской среды» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 20.03.2020 № 236 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 30.11.2017 № 1170».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.

Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко

Постановление вносит

муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска «Управление

городского хозяйства»

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 24.08.2020  № 650
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации города от 30.11.2017      № 1170 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование комфортной городской среды»

1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Фор-мирование комфортной городской среды» (далее – программа) пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение программы
	− общий объем средств, необходимых для финансирования программы в 2018 – 2022 годах, составляет всего 177 698,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2018 год – 72 515,1 тыс. руб.;

2019 год – 14 383,3 тыс. руб.;

2020 год – 800,0 тыс. руб.;

2021 год – 45 000,0 тыс. руб.;

2022 год – 45 000,0 тыс. руб.;

из них:

средства федерального бюджета – 161 325,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2018 год – 61 403,2 тыс. руб.;

2019 год – 11 898,4 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 44 009,7 тыс. руб.;

2022 год – 44 013,9 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 11 257,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2018 год – 9 175,3 тыс. руб.;

2019 год – 286,1 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 898,2 тыс. руб.;

2022 год – 898 ,3 тыс. руб.;

средства бюджета города – 4 805,3 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2018 год – 1 626,6 тыс. руб.;

2019 год – 2 198,8 тыс. руб.;

2020 год – 800,0 тыс. руб.;

2021 год – 92,1 тыс. руб.;

2022 год – 87,8 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 310,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2018 год – 310,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.

На реализацию подпрограмм программы в период ее реализации планируется направить:

подпрограмма № 1 «Благоустройство общественных территорий» – 144 743,1 тыс. руб.;

подпрограмма № 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов» – 32 955,3 тыс. руб.»

2. В паспорте подпрограммы № 1 «Благоустройство общественных территорий» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1
	– общий объем средств, необходимых для финансирования подпрограммы № 1 в 2018 – 2022 годах, составляет всего 144 743,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 1:

2018 год – 39 559,8 тыс. руб.;

2019 год – 14 383,3 тыс. руб.;

2020 год – 800,0 тыс. руб.;

2021 год – 45 000,0 тыс. руб.;

2022 год – 45 000,0 тыс. руб.»

3. В паспорте подпрограммы № 2 «Благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов»  пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2»
изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2
	– общий объем средств, необходимых для финансирования подпрограммы № 2 в 2018 – 2022 годах, составляет всего 32 955,3 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 2:

2018 год – 32 955,3 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.»

4. Приложение № 3 к программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к муниципальной программе
города Новошахтинска «Формирование комфортной городской среды»

РАСХОДЫ

бюджета города  на реализацию программы

	Номер и наименование программы,

подпрограммы программы,

основного мероприятия,

приоритетного мероприятия,

мероприятия

подпрограммы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,  участники
	Код бюджетной

классификации
	Объем расходов, всего  (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа города Новошахтинска «Формирование комфортной городской среды»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	177 388,4
	72 205,1
	14 383,3
	800,0
	45 000,0
	45 000,0

	КУИ Администрации города
	Х
	Х
	Х
	Х
	600,0
	-
	600,0
	-
	-
	-

	МКУ «УГХ»
	Х
	Х
	Х
	Х
	176 788,4
	72 205,1
	13 783,3
	800,0
	45 000,0
	45 000,0

	Подпрограмма № 1 «Благоустройство общественных территорий»
	МКУ «УГХ»  всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	144 743,1
	39 559,8
	14 383,3
	800,0
	45 000,0
	45 000,0

	КУИ Администрации города
	Х
	Х
	Х
	Х
	600,0
	-
	600,0
	-
	-
	-

	МКУ «УГХ»
	Х
	Х
	Х
	Х
	144 143,1
	39 559,8
	13 783,3
	800,0
	45 000,0
	45 000,0

	Основное мероприятие. Благоустройство общественных территорий, а также мест массового отдыха населения
	КУИ Администрации города, МКУ «УГХ»
	Х
	Х
	Х
	Х
	144 743,1
	39 559,8
	14 383,3
	800,0
	45 000,0
	45 000,0

	Мероприятие. Разработка документации (дизайн-проекта, сметного расчета с получением положительного заключением по результатам проведения проверки на соответствие сметным нормативам (достоверности определения сметной стоимости))
	МКУ «УГХ»
	902
	0503
	71 1 01 24080
	240
	3 376,7
	1 008,0
	1 568,7
	800,0
	-
	-

	Мероприятие. Реализация проектов благоустройства общественных территорий
	КУИ Администрации города, МКУ «УГХ»
	914
	0113
	71 1 01 24080
	240
	600,0
	-
	600,0
	-
	-
	-

	-
	-

	902
	0503
	71 1 01 L5551
	240
	38 551,8
	38 551,8
	-
	-
	-
	-

	Приоритетное мероприятие. Реализация проектов благоустройства общественных территорий

	71 1 F2 55551
	240
	102 214,6
	-
	12 214,6
	-
	45 000,0
	45 000,0

	Подпрограмма  № 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»
	МКУ «УГХ»  всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	32 645,3
	32 645,3
	-
	-
	-
	-

	МКУ «УГХ»
	Х
	Х
	Х
	Х
	32 645,3
	32 645,3
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	МКУ «УГХ»
	Х
	Х
	Х
	Х
	32 645,3
	32 645,3
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие. Проведение конкурсного отбора дворовых территорий
	МКУ «УГХ»
	902
	0503
	71 2 01 24100
	240
	492,0
	492,0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие. Реализация проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов
	МКУ «УГХ»
	902
	0503
	71 2 01 L5552
	240
	16 518,1
	16 518,1
	-
	-
	-
	-

	902
	0503
	71 2 01 L5552
	630
	15 635,2
	15 635,2
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                          Ю.А. Лубенцов».
5. Приложение № 4 к программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к муниципальной программе
города Новошахтинска «Формирование комфортной городской среды»

РАСХОДЫ

бюджета города, федерального, областного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию программы

	Наименование

программы, номер и наименование

подпрограммы

	Источники финансирования
	Объем

расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа города Новошахтинска «Формирование комфортной городской среды»
	Всего
	177 698,4
	72 515,1
	14 383,3
	800,0
	45 000,0
	45 000,0

	областной бюджет
	11 257,9
	9 175,3
	286,1
	-
	898,2
	898,3

	федеральный  бюджет
	161 325,2
	61 403,2
	11 898,4
	-
	44 009,7
	44 013,9

	бюджет города
	4 805,3
	1 626,6
	2 198,8
	800,0
	92,1
	87,8

	внебюджетные источники
	310,0
	310,0
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 1 «Благоустройство общественных территорий»
	Всего
	144 743,1
	39 559,8
	14 383,3
	800,0
	45 000,0
	45 000,0

	областной бюджет
	7 081,7
	4 999,1
	286,1
	-
	898,2
	898,3

	федеральный бюджет
	133 377,4
	33 455,4
	11 898,4
	-
	44 009,7
	44 013,9

	бюджет города
	4 284,0
	1 105,3
	2 198,8
	800,0
	92,1
	87,8

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»
	Всего
	32 955,3
	32 955,3
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	4 176,2
	4 176,2
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	27 947,8
	27 947,8
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	521,3
	521,3
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	310,0
	310,0
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                         Ю.А. Лубенцов».
6. Приложение № 5 к программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5
к муниципальной программе
города Новошахтинска «Формирование комфортной городской среды»

СУБСИДИИ,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    получаемые для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий

органов местного самоуправления по вопросам местного значения

(тыс. руб.)

	№
п/п
	Наименование субсидии
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	за счет средств бюджета города
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств

федерального бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств бюджета города
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств

федерального бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств бюджета города
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств

федерального бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Субсидия на реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий Ростовской области в рамках подпрограммы «Благоустройство общественных территорий Ростовской области»  государственной программы Ростовской области «Формирование  современной городской среды на территории Ростовской области»
	-
	-
	-
	-
	-
	45 000,0
	92,1
	898,2
	44 009,7
	-
	45 000,0
	87,8
	898,3
	44 013,9

Управляющий делами
Администрации города

Ю.А. Лубенцов».
Управляющий делами
Администрации города

                                    Ю.А. Лубенцов